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Ümummilli liderin bioqrafiyasının teatr səhifəsi
Xalqımızın ümummilli lideri, milli mədəniyətimizin misilsiz himayədarı 
Heydər Əliyevin teatr və orada çalışan insanlar haqqında dediyi bu 
qiymətli sözləri oxuyanda istər-istəməz belə bir qənaət yaranır ki, bu 
ifadələri yalnız səhnə həyatını dərindən duyan, ona daxilən bələd olan 
bir insan söyləyə bilər. Bəli, bu sözlərin müəllifi, yüksək sənət zövqü 
və estetik düşüncəsi olan Heydər Əliyev yeniyetməlik çağından teatr 
aləminin sehrinə düşmüş, həyatının bütün mərhələlərində, dahi və 
fenomenal bir şəxsiyyət kimi tanınanda da, ömrünün sonunadək bu 
sehirdən xilas olmaq bilməmişdir.

Ulu öndərdə teatra sonsuz məhəb-
bəti yaradan isə, hər şeydən əvvəl, 
Naxçıvanın teatr mühiti olmuşdur. 
Doğulub böyüdüyü şəhərdəki dram 
teatrının tamaşalarına xüsusi maraq 
göstərən gənc Heydər, demək olar 
ki, 14 yaşından bu qədim sənət oca-
ğının daimi izləyicisinə çevrilir. Teatra 
vurğunluğu onu 1938-ci ildə Naxçıvan 
Şəhər Pionerlər vində yenicə təşkil 
olunan dram dərnəyinə gətirir. Həmin 
dərnəyin təşkilatçısı və rəhbəri, Nax-
çıvan Dövlət Dram Teatrının aktyoru 
Miribrahim Həmzəyev bu istiqanlı yeni-
yetmədə fitri istedadı sezərək ona əv-
vəlcə əsas rolları, sonrakı tamaşalarda 
isə baş rolları etibar edir.

Naxçıvan Pedaqoji Məktəbində 
təhsil aldığı illərdə bu dram dərnəyinin 

fəal üzvü olan tələbə Heydər Əliyev 
burada hazırlanan “Qaralar ölkəsində” 
K.Həsənov , “ ənkəran xanı vəzirinin 

sərgüzəşti” M.F.Axundov , “On min 
manatı kim uddu ” M.S.Ordubadi , 
“Qanlı döyüş” İ.Həmzəyev  kimi tama-
şalarda oynadığı baş və əsas rollarla 
tamaşaçıların, xüsusən də müəllimlə-
rinin və tələbə yoldaşlarının rəğbətini 
qazanır. 

“Qayıdış” adlı sənədli televiziya 
filmində o illəri xatırlayan ulu öndər   
Heydər Əliyev deyir: “14–15 yaşlarında 
Naxçıvan Dövlət Teatrının tamaşaları-
na çox böyük həvəs və maraqla baxır-
dım. İbrahim Həmzəyevin ifa etdiyi 

rolların vurğunu idim. Sonralar eşitdim 
ki, Həmzəyev dram dərnəyi təşkil edib. 
Mən də o dərnəyə yazıldım və həvəslə 
iştirak etdim. Mən teatrla gənc yaşla-
rımdan məşğul olmuşam, baş rollarda 
oynamışam. Mən həmişə teatra yaxın 
və bağlı adam olmuşam. Bu ötəri hiss 
deyil, içimdən gələn bir məhəbbətdir. 
Teatrı çox sevirəm. Teatra məhəbbət 
mənim içimdə var”. 

AM A-nın müxbir üzvü, sənətşü-
naslıq doktoru, professor İnqilab Kə-
rimov özünün “Heydər Əliyev sənət, 
sənətkarlar və sənətkarlıq haqqında”  
kitabında ulu öndərin Naxçıvan Teat-
rı ilə bağlı məqamlarından birini belə 
təsvir edir: “1958-ci ilin əvvəlləri idi. 
Azərbaycan A Memarlıq və İncəsənət 
İnstitutunun aspirantı idim. Respublika 

Mədəniyyət Nazirliyinin xətti ilə Nax-
çıvana ezamiyyətə göndərilmişdim. 
Naxçıvan Dövlət Dram Teatrının iki 
tamaşasına baxdıqdan sonra yaradıcı 
kollektivlə görüşüb fikirlərimi söylədim. 
Müzakirədən sonra İbrahim Həmzəyev 
söhbət zamanı “Vaxtı ilə bizdə yaxşı 
istedadlar, həvəskarlar vardı” deyərək, 
Heydər Əliyevin adını çəkdi və onun 
nəinki istedadlı bir aktyor, hətta qüv- 
vətli bir teatr nəzəriyyəçisi ola biləcə-
yini vurğuladı və dedi ki, onda teatra, 
aktyor sənətinə belə aydın münasibət 
var idi. Mən ilk dəfə Heydər Əliyevin 
adını o gün orada, İbrahim Həmzəye-
vin dilindən eşitdim”.

Ulu öndərin özünün də qeyd etdiyi 
kimi, Naxçıvan Şəhər Pionerlər vin-
dəki dram dərnəyinin üzvü olduğu illər-
də İbrahim Həmzəyevin rejissorluğu ilə 
hazırlanan tamaşaların bir neçəsində 
baş rolların ifaçısı olmuşdur. Bunlar-
dan biri də müəllifi Kərəm Həsənov 
olan “Qaralar ölkəsində” adlı tamaşa-
dakı Kral rolu olmuşdur. Bu tamaşadan 
sonra,  bir müddət sinif  yoldaşları onu 
“Kral” deyə çağırırmışlar. 

Məhz həmin tamaşadan bir səh-
nənin şəkili Heydər Əliyevin bu dram 
dərnəyindəki fəaliyyətini əks etdirən 
yeganə sənəddir. akin böyük təəssüf-
lər olsun ki, hələ ümummilli liderimizin 
sağlığında ilk dəfə olaraq doğma Nax-
çıvan şəhərində yaradılmış Heydər 
Əliyev Muzeyində, sonralar Bakıda, o 
cümlədən respublikamızın digər şəhər 
və rayon mərkəzlərində təşkil olun-
muş belə xatirə mərkəzlərində həmin 
foto yanlış təqdim olunur. Buna səbəb 
isə 005-ci ildə Moskvanın “Moloda-
ya qvardiya” nəşriyyatında işıq üzü 
görmüş “Görkəmli adamların həyatı” 
seriyasından “Heydər Əliyev” kitabı ol-
muşdur. Bu tarixi seriyanın Azərbay-
can xalqının Ümummilli liderinə həsr 
olunmuş 93 -ci nəşrində həmin şəkil 
“Səməd Vurğunun “Vaqif” pyesi əsa-
sında tələbə tamaşası. Heydər Əliyev 
solda” qeydi ilə yer alıb. Məhz həmin 
yazı Heydər Əliyev muzeylərində və 
mərkəzlərində, o cümlədən təşkilat, 
idarə və  müəssisələrdəki Ulu öndərə 
həsr olunmuş guşələrdə sərgilənən 
eyni şəkilin altında da təkrarlanır.

Bu yanlış məlumatı sadə bir faktın 
məntiqi təkzib edir: Heydər Əliyev 1938-ci  
ilin əvvəlindən 1939-cu ilin ortalarına-
dək Naxçıvan Şəhər Pionerlər vində-
ki dram dərnəyinin üzvü olub. 1939-cu 
ilin sentyabrından isə o, artıq Azərbay-
can Sənaye İnstitutunun tələbəsi idi. 
S.Vurğunun “Vaqif” pyesi isə ilk dəfə 5 
oktyabr 1938-ci ildə Azərbaycan Döv-
lət Dram Teatrının səhnəsində göstə-
rilmişdi. Bundan, təxminən, bir il sonra 
Naxçıvan Dövlət Dram Teatrı da həmin 
əsərə müraciət etmişdir. 

Tarixi sənədlər göstərir ki, “Vaqif” 
pyesinin tamaşaya qoyulması üçün 
Naxçıvan MSSR Xalq Komissarları 
Sovetinin 1939-cu il 10 sentyabr tarixli 
qərarı ilə Naxçıvan Teatrının hesabı-
na 0 min manat vəsait köçürülmüş-
dür. Məşqlər sentyabrın 14-də başla-
mış, oktyabrın 19-da yekunlaşmışdır. 
“Vaqif” dramının tamaşaya qoyulması 
münasibətilə Səməd Vurğun Naxçıvan 
Teatrına ünvanlandığı təbrik teleqra-
mında yazmışdı: “Kollektivinizin yara-

dıcılıq qələbələrini təbrik edir, tamaşa-
da şəxsən iştirak edə bilməyəcəyimə 
dərin təəssüf edirəm”.

Bakıdan dəvət olunmuş rejissor 
Həsən Əliyevin quruluşunda və  teat-
rın baş rəssamı Şamil Qazıyevin bədii 
tərtibatında “Vaqif” tamaşasının prem-
yerası oktyabrın 1-də olmuş və teatr 
yeni mövsümünü bu əsərlə açmışdır. 
Naxçıvan səhnəsində ilk dəfə Vaqif ob-
razını İbrahim Həmzəyev ifa etmişdir.

Buradan belə bir nəticə hasil olur 
ki, “Vaqif” pyesini Naxçıvanda Dövlət 
Dram Teatrı 1939-cu il sentyabrın əv-
vəllərində, yəni kollektiv məzuniyyət-
dən qayıtdıqdan sonra, yeni mövsüm 
ərəfəsində əldə etmişdirsə, bu əsər 
əsasında şəhərdəki dram dərnəyin-
də necə tamaşaya hazırlana bilərdi  
Digər tərəfdən, həmin dram dərnəyi-
nin rəhbəri İbrahim Həmzəyev Vaqif 
obrazını ilk dəfə özü həmin ilin sent-
yabrında hazırlamışsa, o, bir neçə 
ay əvvəl bu obrazı teatr həvəskarı  
Heydər Əliyevə necə həvalə edə bilər-
di

Naxçıvan Şəhər Pionerlər vindəki 
dram dərnəyində isə nə onda, nə də 
1940–50-ci illərdə “Vaqif” tamaşaya 
qoyulmayıb. Bu, Hüseyn Cavidin “Şeyx 
Sənan” pyesinə də aiddir. Haqqında 
söhbət açdığım məşhur foto “Heydər 
Əliyev və Hüseyn Cavid” kitabında 
“Gəncliyində Naxçıvanda bir sıra teatr 
tamaşalarında rol alan Heydər Əliyev 
solda  “Şeyx Sənan” pyesində” alt ya-

zısı ilə təqdim olunmuşdur. Bu foto Ba-
kıdakı Hüseyn Cavidin v-Muzeyində 
də eyni mətnlə nümayiş etdirilir. 

Geniş yayılmış “Səməd Vurğunun 
“Vaqif” pyesi əsasında tələbə tamaşa-
sı. Heydər Əliyev solda” yazısı başqa 
bir sual doğura bilər: Tələbə Heydər 
Əliyev, bəlkə, o, Vaqif rolunu Bakıda 
oxuyarkən ifa edib  Bu sualın cava-
bında bildirək ki, Bakı mühitinə yenicə 
düşmüş, bir tələbənin dərhal dram dər-
nəyinə qoşulması ağlabatan deyil. Şə-
kil isə bizə hər şeyi aydınlığı ilə göstə-
rir: 14 – 15 yaşlı bir yeniyetmə və onun 
səhnə geyimi – başında tac, belində 
xəncər  Belə geyim nə şair və vəzir 
Vaqifə, nə də din xadimi Şeyx Səna-
na uyğun gəlir. Bu obrazların hər ikisi 
saqqallı və əmmaməli olmalı idi. Şəkil-
də isə saqqal yox, parik görürük.  Tac 

və xəncər isə yüksək rütbəli, hakim bir 
obrazdan xəbər verir. Bu, Qaralar ölkə-
sinin kralı deyilmi  

Sənaye İnstitutunun birinci kursunun 
sonlarında Heydər Əliyevin 17 yaşı var 
idi. Bir məqamı da xatırladaq ki, 1937-ci  
ilin iyunundan respublikada H.Cavi-
din bütün əsərlərinin dərci, kitabları-
nın nəşri, tamaşalarının oynanılması 
qadağan olunmuşdu. Belə bir dövrdə 
hansı “Şeyx Sənan”dan söhbət gedə 
bilər

Əldə etdiimiz bilgiyə əsasən, Azər-
baycan Sənaye İnstitutunda oxuyan  
Heydər  Əliyev  teatr aləmindən ayrı 
düşməsi ilə barışa bilmir və imkan 
tapdıqca tələbə dostları ilə Azər-
baycan Dövlət Dram Teatrının ta-
maşalarına gedir. O, ikinci kurs-  
dan səhnəyə maraq göstərən istedadlı 
tələbələri bir yerə toplayaraq institutda 
dram dərnəyi yaradılmasına nail olur. 
Məhz bu dram dərnəyindəki fəaliyyəti 
gənc Heydər Əliyevin təşkilatçılıq və 
rəhbərlik keyfiyyətlərini ilk dəfə üzə 
çıxarır. 

Həmin dram dərnəyində V.Şekspi-
rin “Hamlet” faciəsindən bir pərdə ha-
zırlanır və baş rolu Heydər Əliyev özü 
ifa edir. Bu səhnəcik və Hamlet obrazı, 
xüsusən də onun monoloqunu müəllim 
və tələbələr rəğbətlə qarşılayırlar. Bu 
barədə Ümummilli lider Azərbaycan 
Dövlət Akademik Milli Dram Teatrında 
00 -ci ildə tamaşaya qoyulan “Ham-

let”in premyerasından sonra yaradıcı 
heyətlə səhnədəki görüşü zamanı özü 
söhbət açmışdı. 

1941-ci ildə SSRİ – Almaniya mü-
haribəsinin başlanması səbəbindən ali 
təhsillini yarımçıq Heydər Əliyev Naxçı-
vanın müxtəlif  dövlət idarə və təşkilat-
larında məsul vəzifələrdə işləməli olur. 
O bu dövrdə imkan tapıb Naxçıvan 
Teatrının tamaşalarına getmiş, sevimli 
sənət müəllimi İbrahim Həmzəyevlə, 
kollektivin üzvləri ilə görüşmüş, onlar-
la söhbətdən, xatırladığı kimi, “xüsusi 
zövq” almışdır. Ulu öndərin məxsusi te-
atr sevgisi və bu sənətə böyük marağı 
ömrünün sonunadək davam etmişdir.

Ələkbər QASIMOV, 
AMEA Naxçıvan Bölməsi 

İncəsənət, Dil və Ədəbiyyat 
İnstitutunun elmi katibi, dosent

Teatr müqəddəs yerdir, 
tərbiyə ocağıdır. Orada ça-
lışanlar fədakardırlar, fə-
daidirlər. Heç kim bilmir ki,  
aktyor səhnəyə çıxıb rolu 
tamaşaçı qarşısında oy-
nadığı vaxta kimi nə qədər  
həyəcan,  sevinc  keçirir.   

 Heydər ƏLİYEV                       
mummilli lider

Milli Məclisdə Qurtuluş Günü qeyd edildi

İyunun 14-də Milli Məclisin növbədənkənar sessiyasının növbəti iclası 
keçirildi. İclasda əvvəlcə cari məsələlər müzakirə olundu.

Çıxışlarda vurğulandı ki, iyun ayının 
15-də Azərbaycan xalqı öz tarixinin ən 
şərəfli, qürurlu günlərindən birini – Mil-
li Qurtuluş Gününü qeyd edəcək. Qeyd 
edildi ki, ölkə həyatının ağır dövründə ulu 
öndər Heydər Əliyev yenidən hakimiyyətə 
qayıdaraq xalqımızı baş verə biləcək fa-
ciələrdən xilas etdi. Bu baxımdan, Heydər 
Əliyev müasir, müstəqil Azərbaycanın 
memarı və qurucusu olaraq, hər zaman 
xatirələrdə yaşayacaq. Ümummilli liderin 
hakimiyyətə qayıdışından sonra ölkədə 
ictimai-siyasi sabitliyin təmin edilməsi, 
iqtisadi və sosial islahatların həyata keçi-
rilməsi, milli ordu quruculuğu sahələrində 
mühüm addımlar atıldı, beynəlxalq müna-
sibətlər sistemində dövlətimizin mövqeyi 
möhkəmləndi. 

Deputatlar bildiriblər ki, Heydər  
Əliyevin ölkənin inkişafı ilə bağlı o za-

man  müəyyənləşdirdiyi siyasət  bugün-
kü nailiyyətlərimizi şərtləndirdi. Vətən 
müharibəsində Prezident İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə əldə etdiyimiz əfərimizin 
təməli də məhz həmin dövrdə qoyuldu. 
Bu gün Azərbaycanın suverenliyi, ərazi 
bütövlüyü tam təmin edilib. Azərbaycan 
regionun lider dövlətinə çevrilib. Depu-
tatlar son dövrlərdə ölkəmizin qazandığı 
bütün uğurları ulu öndər Heydər Əliyevin 
dövlətçilik strategiyasının məntiqi nəticə-
si kimi qiymətləndirdilər.

Cari məsələlərin müzakirəsinə yekun 
vuran Milli Məclisin Sədri Sahibə Qafaro-
va bildirdi ki, bugünkü iclas Azərbaycan 
tarixində taleyüklü əhəmiyyət daşıyan bir 
hadisənin ildönümü ərəfəsində keçirilir. 
Xalqımız Milli Qurtuluş bayramını dərin 
ehtiramla qeyd edir.  İllər keçdikcə biz ulu 
öndər Heydər Əliyevin o dövrdə göstər-

diyi fədakarlığı və qəhrəmanlığı daha 
da yaxşı anlayırıq. Ölkədə faktiki olaraq 
qardaş qırğını başlamışdı, erməni işğa-
lı, separatçılıq meyilləri dövlətin varlığını 
təhlükə altına almışdı. 

Yalnız xalqın təkidli tələbi ilə Heydər 
Əliyevin siyasi və dövlət rəhbərliyinə qa-
yıtması Azərbaycanın parçalanması və 
məhv olması fəlakətinin qarşısını aldı. 
Ulu öndər siyasi iradəsi, qətiyyəti, zama-
nın çağırışlarına yaradıcı münasibət bil-
dirmək və düzgün qərarlar qəbul etmək 
qabiliyyəti sayəsində Azərbaycan dövlə-
tini qoruyub saxladı, möhkəmləndirdi və 
davamlı inkişaf yoluna çıxardı, onun ge-
osiyasi əhəmiyyətini artırdı, ölkəmizi qlo-
bal miqyaslı iqtisadi layihələrin mərkəzinə 
çevirdi. 

Ulu öndərin 30 ildən artıq bir dövrdə 
Azərbaycanın rəhbəri kimi fəaliyyətinin 
təhlili göstərir ki, müasir müstəqil Azər-
baycan dövləti Heydər Əliyev dühasının 
məhsuludur.   

Milli Məclisin Sədri diqqətə çatdırdı 
ki, Heydər Əliyev müstəqil Azərbaycan 
dövlətçiliyinin memarı və qurucusu oldu-
ğu kimi, bugünkü Azərbaycan parlamen-
tinin də banisidir. Qürurverici bir haldır ki, 
Ümummilli liderin böyük siyasətə qayıdışı 
məhz bu binadan başlamışdır. 

Spiker qeyd etdi ki, Ulu öndərin qur-
tuluş və quruculuq missiyası bu gün eyni 
əzm və iradə ilə Prezident İlham Əliyevin 
həyata keçirdiyi uzaqgörən daxili və xari-
ci siyasət Azərbaycanı geniş bir bölgədə 
söz sahibi olan, dünyada səsi eşidilən 
qüdrətli bir dövlətə çevirib. 

S.Qafarova bildirdi ki, yaradılmış 

böyük siyasi, iqtisadi, hərbi potensial 
Ümummilli liderimizin ən mühüm vəsiyyə-
tini şərəflə yerinə yetirməyə imkan verdi 
– müzəffər Ali Baş Komandanın rəhbərliyi 
ilə 44 günlük Vətən müharibəsində və 1 
günlük antiterror tədbirlərində əldə edilən 
möhtəşəm qələbələr sayəsində dövlətimi-
zin ərazi bütövlüyü və suverenliyi bərpa 
olundu, tarixi ədalət öz yerini tutdu. 

Bu gün Azərbaycan öz tarixinin ən 
şərəfli dövrlərindən birini yaşayır. Əmin-
liklə söyləmək olar ki, dövlət başçısı 
cənab İlham Əliyevin müstəsna liderlik 
keyfiyyətləri, siyasi məharəti və səriştəsi 
qarşıya qoyulan vəzifələri bundan sonra 
da uğurla yerinə yetirməyə imkan yarada-
caq. Azərbaycan dövləti daim var olacaq, 
Ulu öndər Heydər Əliyevin dediyi kimi, 
“əbədiyyətə qədər yaşayacaqdır”. 

Spiker təklif etdi ki, Milli Qurtuluş 
Günü və Qurban bayramı münasibəti ilə 
möhtərəm cənab Prezident İlham Əliyevə 
və Birinci vitse-prezident Mehriban xa-
nım Əliyevaya Milli Məclis adından təbrik 
məktubları ünvanlansın. 

Sonra parlamentin Sədri gündəliyə 11 
məsələnin daxil edildiyini bildirdi. O, ilk 
dörd məsələnin dövlət büdcəsi və büdcə 
zərfinə daxil olan qanun layihələri ilə bağlı 
olduğunu və bu məsələlərin müzakirəsi 
ilə əlaqədar hökumət üzvlərinin iclasda 
iştirak etdiyini dedi. Spiker gündəliyin bi-
rinci məsələsinin “Azərbaycan Respub-
likasının 0 3-cü il dövlət büdcəsinin ic-
rası haqqında” qanun layihəsi olduğunu, 
sənədin üçüncü oxunuşda müzakirəyə 
təqdim edildiyini diqqətə çatdırdı.

 Parlamentin İqtisadi siyasət, səna-

ye və sahibkarlıq komitəsinin sədri Tahir 
Mirkişili qanun layihəsi barədə məlumat 
verdi.

Tahir Mirkişili 0 3-cü ilin dövlət bü-
dcəsinin icrasının Azərbaycan Prezidenti 
İlham Əliyevin müəyyən etdiyi inkişaf kur-
sunun ardıcıl şəkildə həyata keçirilməsi, 
strateji dövlət vəzifələrinin yerinə ye-
tirilməsi, əhalinin sosial müdafiəsinin 
yaxşılaşdırılması, ölkədə makroiqtisadi 
sabitliyin qorunması, müdafiə və təhlükə-
sizlik məsələlərinin həlli, işğaldan azad 
olunmuş ərazilərdə bərpa və quruculuq 
işlərinin aparılması və iqtisadiyyatın sti-
mullaşdırılması ilə bağlı qarşıya qoyulan 
hədəflərə nail olmaq üçün lazımi maliyyə 
təminatını yaratdığını söylədi.

“Azərbaycan Respublikasının  
0 3-cü il dövlət büdcəsinin icrası 

haqqında” qanun layihəsi səsə qoyularaq 
üçüncü oxunuşda qəbul edildi.

 Plenar iclasda cari ilin dövlət büd-
cəsində, Dövlət sosial müdafiə və İşsiz-
likdən sığorta fondlarının büdcələrində 
dəyişikliklərlə bağlı sənədlər ətrafında 
müzakirələr aparıldıqdan sonra Əmək 
və əhalinin sosial müdafiəsi naziri Sahil 
Babayev səsləndirilən fikirlərə münasibət 
bildirdi.   Sonra qanun layihələri səsə qo-
yularaq qəbul edildi.   

Sonra gündəlikdəki digər qanun la-
yihələri müzakirələrdən sonra səsə qoyu-
laraq qəbul edildi.

Bununla da Milli Məclisin plenar iclası 
başa çatdı.

Əliqismət BƏDƏLOV  
XQ

MİLLİ QURTULUŞ


